
2026年2月27日(金)

18:30～20:30

第57回 東京腎と薬剤研究会

東京山手メディカルセンター

腎臓内科 部長 鈴木 淳司 先生

東京医科大学八王子医療センター

薬剤部 主査 髙坂 聡 先生

開催

スケジュール

日時

特別講演

謹啓時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、この度第57回東京腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。
ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。謹白

配信会場：いいオフィス新宿大久保
〒169-0072 東京都新宿区大久保1-12-6

Web配信（ZOOMを用いたオンライン講演）
＊お申込方法は裏面をご参照ください。

18：30～18：50 製品紹介 ゼリア新薬工業株式会社
18：50～19：00 研究会からのお知らせ
19：00～19：30 基調講演
19：30～20：30 特別講演

司会
東京女子医科大学病院

薬剤部副師長 外賀 裕次郎先生

基調講演 『病棟で出会う腎機能低下患者の電解質異常
～薬物療法で注意すること～』

『CKDが電解質異常をきたすメカニズムと処方のアルゴリズム
ー検査値と処方の読解力ー』

共催：東京腎と薬剤研究会/ゼリア新薬工業株式会社

本研究会のご出席には「日本腎臓病薬物療法学会専門・認定薬剤師制度研修単位１単位（予定）」 および「（公財）日本薬剤師
研修センター認定研修会受講単位１単位（予定）」が認められます。 ただ し、セミナーを途中入退室された場合や、東京腎と
薬剤研究会の年会費を納入されていない方は単位を取得できませんので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。



事前登録のご案内

1. 事前に下記URL又は2次元バーコードよりご参加の事前登録をお願い致します。

2. 「ウェビナー登録」という画面が表示されるので、事前に必要な項目を入力し、「登録」ボタンをクリックします。

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_AZByWjdmQ_aQdlnCHv6FJw

視聴ページへのアクセス

3．承認完了後、ご登録頂活きましたメールアドレスに当日ご参加頂くためのURLが送付されます。開催日当日に
「ここをクリックして参加」をクリックしてください。

🔶ご講演は双方向性システム（ZOOM）でWeb配信します。
🔶講演会の録画/録音はご遠慮願います。
🔶この講演会への参加には事前登録が必要です。講演会への参加用URLは転送をご遠慮願います。

当日は、ご参加いただいた確認の為、ログインの際に施設名、氏名のご入力をお願い申し上げます。入力頂きました個人情報は、
ご視聴いただいた先生の確認と今後の講演会のご案内のために使用いたします。なおウェブサイトの改善やMRからの情報提供

の参考としてアクセスログ情報を活用させていただくことがあります。また事前の許諾なく、ゼリア新薬工業株式会社の業務委託先
を除く第三者に提供することはありません。個人情報は弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。
【問い合わせ先】ゼリア新薬工業株式会社 医薬東京営業所第1課 山口友彰 080-4817-1859


